
 見学会のお知らせ 

令和 2 年８月８日 

東京都登録有形文化財建造物所有者の会 

（東京都登文会） 

会長 金澤正剛 

事務局長 渡辺俊司 

事務局  高橋弘樹 

皆様如何お過ごしでしょうか。コロナ禍の中何かと不自由な生活を強いら

れてこられたのでは御座いませんでしょうか。久しぶりに感染防止の対策

を配慮しながらですが登文建物見学会を開催したいと存じます。昨年秋に

大田区にオープンした勝海舟記念館から海舟の足跡をたどり池上本門寺

まで足を延ばしてみたいと思います。 

記念館では建物の見学とともに海舟の生きた幕末の世状を学び、本門寺で

は西郷隆盛との最後の会談の場を見学します。実相寺酒井住職のご案内も

頂ける予定です。皆様の振るってのご参加をお待ちしております。 

 

「勝海舟記念館と海舟の足跡を追って」 

令和２年９月１３日（日） 

集合場所 東急池上線洗足池駅前 

時間   PM13:00 

勝海舟記念館（国登文旧清和会館）入館３００円 

南洲留魂詩碑、勝海舟夫妻墓所、洗足池散策 

洗足池から池上線で池上へ移動 

PM15:30 池上本門寺見学  

勝海舟 西郷隆盛会見の場  

松寿園散策 （小堀遠州作） 

PM17:30 朗峰館（本門寺内）にて懇親会 

     会費 3,000 円程度 

当日幹事：渡辺 090-4677-7657 高橋    

  

 

ご参加のお申込みは８月３１日までに事務局へ 

事務局 高橋弘樹  電話   080-5440-2957 

          メール  hiroki.photo39@gmail 

 



 

会費納入のお願い 

令和２年度の会費納入をお願い申し上げます。 

８月末までにお願い致します。 

 

法人会員  １０，０００円 

正会員   ５，０００円（東京都に登文をお持ちの方） 

準会員   ３，０００円（東京都以外に   〃  ） 

賛助会員  ５，０００円（所有者以外のサポートして下さる方） 

振込先   ゆうちょ銀行   

      店番０一 8（ゼロイチハチ）普通預金 4190890 

      口座名 東京都登録有形文化財建造物所有者の会 

  

※昨年度は行事が無かったので会費の徴収を見送らせて頂きました。本年

度分はお振込み宜しくお願い致します。 

 

 

 

東京タワーコンサートのお知らせ（予定） 

 

東京都文化財ウィークの一環として東京タワーで行われるコンサートに協賛い

たします。NPO「法人歴史的建物とまちづくりの会」（代表三舩康道）との共催

になります。コンサートは東京タワーの展望台を訪れる一般客も対象とした無

料コンサートとなります。 

※ 未定の部分も有りますので決まりましたら改めてご案内致します。 

 

東京タワーコンサート 

令和２年１０月１１日（日） 

出演者 ハープ＆ピアノ予定 

時間 一回目 PM１８：００ 二回目１９：００ 

料金 無料 

定員 ５０名程度 

東京タワー展望台入場料 １，２００円（コンサートとは別に必要です） 

対象客 一般入場者及び登文会会員 

参加申し込み事務局 

 


